ЗАО «СПОРТЗНАК»

127591,г. Москва, ул. Иловайская,

д. 10, стр. 1

ООО Завод «Мосштамп»

109431, г. Москва, Дмитровское шоссе,

д. 100, корп. 2, стр. 3

ИП <...>

ООО «Атлантик»

111033, г. Москва, Слободской пер., д. 6

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела и

об отложении рассмотрения дела № 1-11-2229/77-16

«25» января 2017 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии —
заместителя руководителя Московского УФАС России <...> ; членов Комиссии:
начальника отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков
Московского УФАС России <...> ., специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС России <...> ,
рассмотрев дело по признакам нарушения ООО Завод «Мосштамп» ИНН
7713547624 (место нахождения: 109431, г. Москва, Дмитровское шоссе,д. 100, корп.
2, стр. 3), ИП <...> и ООО «Атлантик» ИНН 7722566398 (место нахождения: 111033, г.
Москва, Слободской пер., д. 6)пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию соглашения,
приведшего к поддержанию цен на торгах,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных доказательств по делу № 1-11-2229/77-
16.

В соответствии с частями 1,5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 1-11-2229/77-16 до 31 августа 2017 года.

2. Отложить рассмотрение дела № 1-11-2229/77-16.

3. Назначить дело № 1-11-2229/77-16 к рассмотрению на 14 марта 2017 года в 15
часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1, 4 этаж, ком.
412.

1.

4. ООО Завод «Мосштамп»»представить в срок до 28 февраля 2017
годаследующие документы и сведения:

4.1. Перечень всех помещений, занимаемых ООО Завод «Мосштамп» на правах
собственности, аренды, субаренды и иных, в период с 01.01.2010 по дату
представления сведений по настоящему определению, с приложением
документов, подтверждающих правомочность нахождения ООО Завод
«Мосштамп» в таких помещениях.

4.2. Перечень производственных средств, находившихся на балансе ООО «Завод
«Мосштамп» в период с 01.01.2014 по дату представления сведений по настоящему
определению, с приложением подтверждающих документов. В случае отсутствия
таких средств на балансе ООО «Завод «Мосштамп», указать иные источники их
приобретения и права пользования, с приложением подтверждающих документов.

4.3. Письменные пояснения относительно инфраструктуры, с которой ООО «Завод
«Мосштамп» осуществлялось участие в аукционах №№ 0173100004515000038,
0173100004515002290, 0373100082115000057 (указать IP-адреса и их фактическое
местонахождение).

4.4. Письменные пояснения относительно фактов совпадения технических
характеристик (учетных записей, дат и времени создания и (или) изменения) и
содержания файлов заявок, поданных ООО «Завод «Мосштамп» и ООО «Атлантик»
для участия в аукционах с реестровыми №№ 0173100004515000038,
0373100082115000057.

4.5. Письменные пояснения относительно фактов совпадения технических
характеристик (учетных записей, дат и времени создания и (или) изменения) и
содержания файлов заявок, поданных ООО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и
ИП <...> для участия в аукционе с реестровым № 0173100004515002290.

4.6. Письменные пояснения относительно способа разработки образцов заявок,

используемых ООО «Завод «Мосштамп» при его участии в торгах, а также
относительно передачи и обмена указанных образцов ООО «Завод «Мосштамп»,
ООО «Атлантик» и ИП <...> между собой.

4.7. Вседоговоры (в том числе, аренды, субаренды, оказания услуг, подряда,
субподряда и иные), заключенные ООО «Завод «Мосштамп» с ООО «Атлантик» и
(или) ИП <...> в период с 01.01.2010 по дату предоставления сведений по
настоящему определению.

4.8. Письменные пояснения относительно наличия партнерских отношений между
ООО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и ИП <...> (указать конкретные виды
партнерской деятельности), а также относительно наличия совместной
деятельности ООО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и ИП <...> (указать
конкретные виды совместной деятельности).

4.9. Письменные пояснения относительно способов исполнения контрактов
(самостоятельно, субподряд или иное), заключенных по результатам аукционов
№№ 0173100004515000038, 0373100082115000057, с приложением всех
соответствующих договоров (подряда, субподряда, иных).

4.10. Письменные пояснения относительно наличия (отсутствия) конкурентных
отношений между ООО «Завод «Мосштамп» и ООО «Атлантик» в ходе аукционов
№№ 0173100004515000038, 0373100082115000057, а также между ОО «Завод
«Мосштамп», ООО «Атлантик» и ИП <...> в ходе аукциона № 0173100004515002290.

4.11. Письменные пояснения относительно факта наличия родственных связей
между генеральным директором ООО «Завод «Мосштамп» <...> и <...>.

5. ООО «Атлантик»представить в срок до 28 февраля 2017 годаследующие
документы и сведения:

5.1. Перечень всех помещений, занимаемых ООО «Атлантик» на правах
собственности, аренды, субаренды и иных, в период с 01.01.2010 по дату
представления сведений по настоящему определению, с приложением
документов, подтверждающих правомоночность нахождения ООО «Атлантик» в
таких помещениях.

5.2. Перечень производственных средств, находившихся на балансе ООО
«Атлантик» в период с 01.01.2014 по дату представления сведений по настоящему
определению, с приложением подтверждающих документов. В случае отсутствия
таких средств на балансе ООО «Атлантик», указать иные источники их
приобретения и права пользования, с приложением подтверждающих документов.

5.3. Письменные пояснения относительно инфраструктуры, с которой ООО
«Атлантик» осуществлялось участие в аукционах №№ 0173100004515000038,
0173100004515002290, 0373100082115000057 (указать IP-адреса и их фактическое
местонахождение).

5.4. Письменные пояснения относительно фактов совпадения технических
характеристик (учетных записей, дат и времени создания и (или) изменения) и
содержания файлов заявок, поданных ООО «Завод «Мосштамп» и ООО «Атлантик»
для участия в аукционах с реестровыми №№ 0173100004515000038,
0373100082115000057.

5.5. Письменные пояснения относительно фактов совпадения технических
характеристик (учетных записей, дат и времени создания и (или) изменения) и
содержания файлов заявок, поданных ООО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и
ИП <...> для участия в аукционе с реестровым № 0173100004515002290.

5.6. Письменные пояснения относительно способа разработки образцов заявок,
используемых ООО «Атлантик» при его участии в торгах, а также относительно
передачи и обмена указанных образцов ООО «Атлантик», ООО «Завод
«Мосштамп» и ИП <...> между собой.

5.7. Вседоговоры (в том числе, аренды, субаренды, оказания услуг, подряда,
субподряда и иные), заключенные ООО «Атлантик» с ООО «Завод «Мосштамп» и
(или) ИП <...> в период с 01.01.2010 по дату предоставления сведений по
настоящему определению.

5.8. Письменные пояснения относительно наличия партнерских отношений между
ООО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и ИП Потаповым Ю.Д. (указать
конкретные виды партнерской деятельности), а также относительно наличия
совместной деятельности ООО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и ИП <...>
(указать конкретные виды совместной деятельности).

5.9. Письменные пояснения относительно наличия (отсутствия) конкурентных
отношений между ООО «Завод «Мосштамп» и ООО «Атлантик» в ходе аукционов
№№ 0173100004515000038, 0373100082115000057, а также между ОО «Завод
«Мосштамп», ООО «Атлантик» и ИП <...> в ходе аукциона № 0173100004515002290.

6. ИП <...> представить в срок до 28 февраля 2017 годаследующие документы и
сведения:

6.1. Перечень всех помещений, занимаемых ИП <...> на правах собственности,
аренды, субаренды и иных, в период с 01.01.2015 по дату представления сведений
по настоящему определению, с приложением документов, подтверждающих
правомоночность нахождения ИП <...> в таких помещениях.

6.2. Перечень производственных средств, находившихся в пользовании ИП<...> в
период с 01.01.2015 по дату представления сведений по настоящему
определению, с приложением подтверждающих документов.

6.3. Письменные пояснения относительно инфраструктуры, с которой ИП <...>
осуществлялось участие в аукционе № 0173100004515002290 (указать IP-адреса и
их фактическое местонахождение).

6.4. Письменные пояснения относительно фактов совпадения технических
характеристик (учетных записей, дат и времени создания и (или) изменения) и
содержания файлов заявок, поданных ООО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и
ИП <...>  для участия в аукционе с реестровым № 0173100004515002290.

6.5. Письменные пояснения относительно способа разработки образцов заявок,
используемых ИП Потаповым Ю.Д. при его участии в торгах, а также относительно
передачи и обмена указанных образцов ООО «Завод «Мосштамп», ООО
«Атлантик» и ИП Потаповым Ю.Д. между собой.

6.6. Вседоговоры (в том числе, аренды, субаренды, оказания услуг, подряда,

субподряда и иные), заключенные ИП <...> с ООО «Завод «Мосштамп» и (или) ООО
«Атлантик» в период с 01.01.2015 по дату представления сведений по настоящему
определению.

6.7. Письменные пояснения относительно наличия партнерских отношений между
ООО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и ИП Потаповым Ю.Д. (указать
конкретные виды партнерской деятельности), а также относительно наличия
совместной деятельности ООО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и ИП <...>
(указать конкретные виды совместной деятельности).

6.8. Письменные пояснения относительно способа исполнения контракта
(самостоятельно, субподряд или иное), заключенного по результатам аукциона №
0173100004515002290, с приложением всех соответствующих договоров (подряда,
субподряда, иных).

6.9. Письменные пояснения относительно наличия (отсутствия) конкурентных
отношений между ОО «Завод «Мосштамп», ООО «Атлантик» и ИП <...> в ходе
аукциона № 0173100004515002290.

6.10. Письменные пояснения относительно факта наличия родственных связей
между генеральным директором ООО «Завод «Мосштамп» <...> и <...>.

Одновременно сообщаем, что все документы предоставляются со всеми
изменениями, дополнениями, приложениями, в заверенных надлежащим образом
копиях, кроме справок. В случае отсутствия каких-либо документов, указанных в
настоящем определении, необходимо представить справку о причине их
отсутствия.

Непредставление или несвоевременное представление по требованию
федерального антимонопольного органа, его территориального органа сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, а равно представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечет административную ответственность в соответствии
с пунктом 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 1-11-2229/77-16 или их представителей
(с доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело № 1-11-2229/77-16 может
быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45
Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут до назначенного
времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих личность,
настоящего определения и доверенности для представителя на участие в
рассмотрении дела.

Примечание:

Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и
печатью юридического лица.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии: